СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 сентября 2014 года № 50 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Кондинское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кондинское, Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242_17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 сентября 2014 года № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Кондинское» следующие изменения:
1.1. Действие подпункта 2.7. пункта 2. раздела III  признать утратившими силу.
1.2. Подпункт 3.26. пункта 3. раздела III изложить в следующей редакции:
«3.26. Вносит изменения в сводную бюджетную роспись, без внесения изменений в решение о бюджете, в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;».
1.3. Абзац 13 подпункта 1.4. пункта 1 раздела IV признать утратившим силу.
1.4. Абзац 11 подпункта 2.2. пункта 2 раздела IV изложить в следующей редакции:
«10) оценка объема налоговых расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;».
2. Решение опубликовать в сборнике «Вестник городское поселение Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
3. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Контроль  за выполнением  решения  возложить  на  постоянную  планово-бюджетную  комиссию  Совета  депутатов  городского  поселения  Кондинское.

Председатель Совета депутатов
городского поселения  Кондинское		                	                            В.А. Лукашеня

Глава городского
поселения Кондинское                                                                                           С.А. Дерябин

пгт. Кондинское
29 декабря 2021 года
№ 191